[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 58/2023

Tendo em vista a aprovação em sessão ordinária de 27/02/2023, em regime de urgência especial, o Projeto de Lei nº 019, de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre autorização ao Chefe do Executivo Municipal para abrir Crédito Especial Adicional, na dotação onde serão suportadas as despesas de execução de obras de Infraestrutura Urbana – Galeria do Bosque, de acordo com Convênio nº 101151/2022  celebrado  com   a   Secretaria    de   Desenvolvimento    Regional, no valor total de R$ 1.057.188,83 (hum milhão, cinquenta e sete mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos),   sendo R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) de recursos do Convênio  e  R$ 557.188,83 (quinhentos e cinquenta e sete mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos),  de contrapartida municipal”.
                                                     REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Existe o projeto e ou croqui da obra onde será aplicado referido recurso financeiro? Enviar documentação.
2) A obra a ser realizada é suficiente para sanar ou amenizar as enxurradas nas ruas de nosso município? Foi realizado algum estudo sobre o problema? Enviar documentos caso positivo.

3) Já houve o processo licitatório? Enviar documento, caso negativo qual a fase de tramitação e encaminhar os referidos documentos.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 20 de março de 2023.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]